Secretaria Municipal de Saúde e a empresa NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI -
EPP

Cláusula Primeira: Considerando a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde nos autos do processo de
n° 27.009/2016, fica acrescido ao valor contratual, o montante de R$ 103.612,03 (cento e três mil seiscentos e doze reais e
três centavos) que corresponde ao percentual de 25% do valor total do contrato.

Cláusula Segunda: Em razão do presente acréscimo, fica alterado o valor contratual, passando a constar o montante de R$
518.060,15 (quinhentos e dezoito mil, sessenta reais e quinze centavos).

Cláusula Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 14 de dezembro de 2021.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE

[...]

Referente ao contrato é o registro de preço para eventual prestação de serviços de locação de som de grande,
médio e pequeno porte, para atender aos eventos e programas a serem realizados pela Fundação de Esportes de
Corumbá, pelo período de 03(três) meses.

VALOR: R$4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais).

Conforme Processo Nº 29.533/2021 e Nota de empenho n° 168/2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Vigência Contratual de 03(três) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.84.27.812.0103.4170 - Gerenciamento da Fundação de Esportes de Corumbá -
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicos.

[...]

VIGÊNCIA: O fornecimento do objeto do presente instrumento contratual terá vigência de até 04 (quatro) meses, podendo
ser prorrogado em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações.

PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 2.837,46 (dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e seis
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

42.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL

08.244.0103.8667 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

[...]

Referente a despesas com “contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
estruturas para atender o evento “Eco Pantanal extremo 2021-jogos de aventura” que acontecerá nos dias 10,11 e 12 de
Dezembro de 2021 na cidade de Corumbá/MS, conforme termo de convênio nº 30.842/2021/FUNDESPORTE”.

VALOR: R$29.497,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos e noventa e sete reais), conforme Processo Nº 25.520/2021 e Nota
de empenho n° 294/2021.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de vigência de 06 (seis) meses, contados da sua assinatura.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 29.497,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos e
noventa e sete reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2710.04.122.0102.4020- Gerenciamento da Secretaria Municipal de Governo - 33.90.39.00-
Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídico.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

[...]

Pantanal Extremo 2021-JOGOS de AVENTURA, na cidade de Corumbá-MS, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Conforme Termo de Convênio nº 30.842/2021/FUNDESPORTE,
condições, quantidade e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

VALOR: R$4.184,00 (Quatro mil cento e oitenta e quatro reais).

Conforme Processo Nº 25.524/2021 e Nota de empenho n° 299, 300 e 301/2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência de 06 (seis) meses.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de até 05 (cinco) dias após o recebimento da autorização de fornecimento.